
Lægeforeningen

Emne: Møde 11.4.2012 mellem Folketingets Sundhedsudvalg og Lægeforeningen 

Til: Folketinget sundhedsudvalg v. Mette Hansen

Fra: Lægeforeningens sekretariat

Deltagere fra Lægeforeningens bestyrelse: Overlæge Mads Koch Hansen (formand), 1. re-

servelæge Lisbeth Lintz Christiansen, alment praktiserende læge Henrik Dibbern, overlæge Anja 

Mitchell, praktiserende speciallæge i psykiatri Niels Siebuhr, praktiserende læge Yves Sales.

Deltager fra Lægeforeningen: Adm. direktør Bente Hyldahl Fogh.

Emner: 

1. Klare retningslinjer for antibiotikabehandling 

Lægeforeningen opfordrer regeringen og Sundhedsstyrelsen til hurtigt at etablere retningslinjer 

for antibiotikabehandling. Allerede i dag dør patienter som følge af antibiotikaresistente bakterier, 

får varige men og tab af funktion, arbejdsevne eller livskvalitet. For at modvirke resistensudvik-

ling skal det samlede forbrug af antibiotika og især forbruget af bredspektrede antibiotika be-

grænses. 

Bilag: ”Klare retningslinjer for antibiotikabehandling” – Lægeforeningen marts 2012

2. Uvildig lægemiddelinformation er en offentlig opgave. 

Lægeforeningen ønsker et stærkt uafhængigt videnscenter for lægemidler, der sikrer let tilgæn-
gelig og korrekt lægemiddelinformation. I dag er det privatejede promedicin.dk det opslagsværk, 
læger benytter mest. For at undgå tvivl om rigtighed og gyldighed af information om lægemidler, 
bør det være en offentlig opgave at sikre let tilgængelig og korrekt lægemiddelinformation. 

Bilag: ”En svær pille at sluge” – Ugeskrift for Læger 20. februar 2012

3. Lægers arbejdstid og patientkontakt 

Langsomme og mangelfulde IT-systemer, dobbeltregistrering og administrative opgaver tager 

lægernes tid fra behandling og kontakt med patienterne. Kun 25 pct. af lægernes tid går til kon-

takt med patienterne, viser en stikprøvemåling fra Yngre Læger.

Bilag: ”Vi vil have patienterne tilbage” Yngre Læger 21.3.2012
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4. Husk psykiatrien i reform af førtidspension

Psykiatrien skal sikres kapacitet til hurtig udredning og rigtig behandling, hvis flere unge skal 

komme i arbejde i stedet for på førtidspension.

Regeringens udvalgsarbejde om psykiatrien skal i gang hurtigst muligt.

70 procent af de under 40-årige, der fik tilkendt førtidspension i 2010, havde psykisk sygdom. 

Bilag: Brev til Mette Frederiksen om førtidspensionsreform

5. Kliniske retningslinjer – læger venter på en køreplan

Regeringen har afsat i alt 80 mio. kr. til udarbejdelse af nationale kliniske retningslinjer i perioden 

2012-2015. Lægeforeningen og De Lægevidenskabelige Selskaber ser frem til at organisation 

kommer på plads og det lægefaglige udviklingsarbejde arbejde går i gang. 

Bilag: ”Nationale kliniske retningslinjer kommer til efteråret” – Interview i Ugeskrift for Læger 26. 

marts 2012 med afd. chef Søren Brostrøm, Sundhedsstyrelsen.


